2025 年 1 月 6 日

各県連会⾧ 様

各県連事務局⾧ 様

全日本民医連振動病研究会

代表世話人 中村 賢治

第 38 回振動病交流集会現地実行委員会

実行委員⾧ 田嶋 剛

第 38 回 全日本民医連振動病交流集会開催のご案内（第 2 報）

連日のご奮闘に心から敬意を表します。

第 37 回全日本民医連振動病交流集会につきまして、第２報を発信いたします。関係職員

の参加にあたり、ご指導・ご援助のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

記

① 日 時：2025 年 3 月 8 日（土）15 時～3 月 9 日（日）12 時

※演題数により、終了時間が多少変更となるかもしれません。

② 会 場：湯の児温泉 海と夕やけ

     〒867-0009 熊本県水俣市大迫 1213

Tel／0966-62-6262

※JR 新水俣駅からタクシーで 15 分

※ご希望の方は、新水俣駅と会場への送迎をおこないます。混雑した場合はお待

ちいただく場合がございますのでご了承ください。

 送迎予定：13 時 15 分から 15 分～30 分おきに出発

14 時 45 分最終便出発予定

③ スケジュール案

2025 年３月 8 日（土）

  ・記念講演（神経内科リハビリテーション協立クリニック 高岡滋先生）

  ・夕食交流会

  2025 年３月 9 日（日）

  ・世話人会からの報告

・演題発表

  ※詳細なスケジュールは第 3 報にてお知らせいたします。

  ※交流集会終了後に希望される方へはオプション企画として水俣病フィールド学習を

計画しています。水俣協立病院屋上からの見学、水俣病資料館見学など。

④ 参加規模：50 名程度

⑤ 参加申し込みについて

別紙、集会申込用紙にご記入の上、2025 年 2 月 14 日（金）までに、現地実行委員会・平

岡までメールにてお申し込みください。

⑥ 参加費用

集会のみ参加の方 ￥3,000

集会・交流会参加（宿泊なし） ￥10,000

集会・交流会参加（宿泊あり） ￥23,000

※宿泊するお部屋は複数名での利用になります。あらかじめご了承ください。

※参加費は銀行振り込みにて、2025 年 3 月 5 日（水）までに、下記の口座へ振り込みをお

願いいたします。なお、振込手数料のご負担をお願いします。

※「依頼人欄」には事業所名、参加者名をお書き下さい。

⑥ 演題募集

振動障害等の取り組みに関する演題発表をおこないます。多くの応募をお待ちしておりま

す。

※発表時間は７分です。

※抄録提出締切日：2025 年 2 月 28 日（金）とします。別紙抄録用紙をメールにて送信くだ

さい。

※パワーポイント提出締め切りは 2024 年 3 月 5 日（水）とします。

※パワーポイントのスライドサイズは「標準（４：３）」で作成下さい。

※データ容量が大きい場合は「ファイル便」などをご利用ください。

※念のため、メモリースティック等の媒体で当日もご持参をお願いいたします。

※パワーポイントの紙媒体での資料配布はおこなわず、データでの共有とします。

以上

【連 絡 先】

第 38 回全日本民医連振動病交流集会

現地実行委員会 事務局⾧ 平岡 佑規

〒863-0050 天草市丸尾町 16 番 34 号

電話：0969-24-1400  fax：0969-24-0312

mail：sindoubyou38@gmail.com

金融機関名：肥後銀行 （金融機関コード：0182）

支店名：南熊本支店 （支店コード：108）

口座番号：普通 190762

口座名義：熊本県民医連 事務局⾧ 坂本泰浩